

Nibe Bryghus A/S

CVR-nr. 30 27 49 70

Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2015.

JACOB SØNDERGAARD
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nibe Bryghus A/S
	Bryggen 80
	9240 Nibe
	CVR-nr.: 30 27 49 70
	Stiftet: 15. februar 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carlo Andersen
	Niels Peter Pedersen
	Peder Klemmen Bach
	Jonna Mortensen
	Martin Gregersen
Direktion	Bo Christensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive bryggerivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det har i regnskabsåret ikke været muligt at fastholde omsætningsfremgangen fra sidste regnskabsår, således er realiseret et fald i omsætningen på 16%. Dette anses ikke for tilfredsstillende. Det har dog været muligt at opnå en række omkostningsbesparelser. Samlet er resultat før afskrivninger påvirket negativt med 100 t.kr. i forhold til sidste regnskabsår. Årets resultat efter nedskrivninger af maskiner og udskudt skatteaktiv udgør -2.820 t.kr. mod et resultat på 314 t.kr. i sidste regnskabsår.

Bryggeriets fremtid

Bestyrelsen har primo 2015 nedsat en arbejdsgruppe, som har vurderet mulighederne for at sikre en rentabel drift af Nibe Bryghus i fremtiden. På baggrund af arbejdsgruppens arbejde forventes der gennemført en kapitaludvidelse i foråret 2015 med et provenu i niveauet 2 mio. kr.

Som forberedelse til kapitaludvidelsen har bestyrelsen vurderet den forventede fremtidige indtjening og værdien af bryggeriets aktiver. På den baggrund er det blevet besluttet at nedskrive værdien af bryggeriet (produktionsanlæg og maskiner) til 1,2 mio. kr. Samtidig er det indregnede udskudte skatteaktiv nedskrevet til kr. 0. Disse nedskrivninger har påvirket årets resultat med ca. 2,5 mio. kr.

Herefter udgør bryggeriets egenkapital 0,4 mio. kr., hvilket bestyrelsen anser som en retvisende vurdering af bryggeriets reelle formue.

Usikkerhed vedrørende going concern

Selskabet har indgået faste finansielle rammer med Jutlander Bank frem til 30. juni 2015. Rammerne er som følge af den faldende indtjening udnyttet fuldt ud. Ledelsen forventer at gennemføre en kapitaludvidelse i foråret 2015, der vil tilføre selskabet kapital i niveauet 2 mio. kr. Ledelsen forventer tillige, at det på den baggrund vil være muligt at opnå en forlængelse af de nuværende finansielle rammer med Jutlander Bank, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje. Såfremt kapitaludvidelsen ikke kan gennemføres skal der fremskaffes likviditet på anden vis for at opretholde driften af bryggeriet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets materielle anlægsaktiver er værdiansat på baggrund af budgetteret indtjening. Budgetterne er baseret på forventninger og skøn over fremtidig indtjening, og er dermed forbundet med usikkerhed. Der er således usikkerhed om indregning og måling af materielle anlægsaktiver.

Aktier i Nibe Bryghus A/S

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2014 kr. 420.417, hvilket svarer til en indre værdi pr. aktie på kr. 1.051.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Bruttofortjeneste	893.225	924
3 Personaleomkostninger	-944.529	-874
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.345.476	-275
Driftsresultat	-2.396.780	-225
Andre finansielle indtægter	7.240	823
Øvrige finansielle omkostninger	-124.904	-121
Resultat før skat	-2.514.444	477
4 Skat af årets resultat	-305.843	-163
Årets resultat	-2.820.287	314
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	314
Disponeret fra overført resultat	-2.820.287	0
Disponeret i alt	-2.820.287	314

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2014 kr.	2013 t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.200.000	3.545
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.200.000	3.545
	Deposita	24.450	18
	Finansielle anlægsaktiver i alt	24.450	18
	Anlægsaktiver i alt	1.224.450	3.563
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	587.889	552
	Varebeholdninger i alt	587.889	552
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	303.772	332
	Udskudte skatteaktiver	0	306
	Andre tilgodehavender	10.000	10
	Periodeafgrænsningsposter	57.388	18
	Tilgodehavender i alt	371.160	666
	Likvide beholdninger	551	1
	Omsætningsaktiver i alt	959.600	1.219
	Aktiver i alt	2.184.050	4.782

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2014 kr.	2013 t.kr.
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
7	Overført resultat	-3.579.583	-759
Egenkapital i alt		420.417	3.241
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	224.000	224
Langfristede gældsforpligtelser i alt		224.000	224
Gæld til pengeinstitutter		1.202.455	842
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.603	128
Anden gæld		234.575	347
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.539.633	1.317
Gældsforpligtelser i alt		1.763.633	1.541
Passiver i alt		2.184.050	4.782
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har indgået faste finansielle rammer med Jutlander Bank frem til 30. juni 2015. Rammerne er som følge af den faldende indtjening udnyttet fuldt ud. Ledelsen forventer at gennemføre en kapitaludvidelse i foråret 2015, der vil tilføre selskabet kapital i niveauet 2 mio. kr. Ledelsen forventer tillige, at det på den baggrund vil være muligt at opnå en forlængelse af de nuværende finansielle rammer med Jutlander Bank, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje. Såfremt kapitaludvidelsen ikke kan gennemføres skal der fremskaffes likviditet på anden vis for at opretholde driften af bryggeriet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets materielle anlægsaktiver er værdiansat på baggrund af budgetteret indtjening. Budgetterne er baseret på forventninger og skøn over fremtidig indtjening, og er dermed forbundet med usikkerhed. Der er således usikkerhed om indregning og måling af materielle anlægsaktiver.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	849.380	771
Pensioner	50.309	64
Andre omkostninger til social sikring	6.120	7
Personaleomkostninger i øvrigt	38.720	32
	944.529	874
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	305.843	122
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	0	41
	305.843	163

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

		Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo		4.725.278
Kostpris ultimo		4.725.278
Af- og nedskrivninger primo		1.179.802
Årets afskrivninger		2.345.476
Af- og nedskrivninger ultimo		3.525.278
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.200.000

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	4.000.000	4.000
	4.000.000	4.000

Aktiekapitalen består af 400 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat

Overført resultat primo	-759.296	-1.514
Årets overførte overskud eller underskud	-2.820.287	314
Regulering vedrørende køb af egne aktier	0	-100
Regulering vedrørende salg af egne aktier	0	541
	-3.579.583	-759

8. Anden gæld

Af anden gæld forfalder 224.000 kr. efter mere end 5 år.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet fordringspant på 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale, der indeholder almindelig opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2014 85 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 142 t.kr.